
Kommune Teilnahme EW-Zahl
Stand 30.06.2023

Bevölkerungs-

anteil

Verteilung nach 

Anzahl Kommunen
rd. 50% des Eigenanteils

Verteilung nach 

Bevölkerungsanteil
rd. 50% des Eigenanteils

Eigenanteil

Amorbach Ja 3.939 8,96% 2.621,13 € 3.053,85 € 5.674,98 €

Bürgstadt Ja 4.306 9,80% 2.621,13 € 3.338,38 € 5.959,51 €

Eichenbühl Ja 2.529 5,75% 2.621,13 € 1.960,70 € 4.581,83 €

Erlenbach a. M. Nein - - - - -

Großheubach Ja 5.116 11,64% 2.621,13 € 3.966,36 € 6.587,49 €

Kirchzell Ja 2.220 5,05% 2.621,13 € 1.721,13 € 4.342,26 €

Kleinheubach Ja 3.749 8,53% 2.621,13 € 2.906,54 € 5.527,67 €

Laudenbach Ja 1.489 3,39% 2.621,13 € 1.154,40 € 3.775,53 €

Miltenberg Ja 9.663 21,99% 2.621,13 € 7.491,58 € 10.112,71 €

Niedernberg Ja 4.892 11,13% 2.621,13 € 3.792,70 € 6.413,83 €

Neunkirchen Ja 1.447 3,29% 2.621,13 € 1.121,84 € 3.742,97 €

Rüdenau Ja 729 1,66% 2.621,13 € 565,18 € 3.186,31 €

Schneeberg Ja 1.735 3,95% 2.621,13 € 1.345,12 € 3.966,25 €

Weilbach Ja 2.137 4,86% 2.621,13 € 1.656,78 € 4.277,91 €

∑ 13 43.951 100,00% 34.074,69 € 34.074,56 € 68.149,25 €

Schätzung Eigenanteil je Kommune

für eine Projektlaufzeit von vier Jahren

Gesamtkosten: 681.492,48 €

Eigenateil der Kommunen (10 %): 68.149,25 €

Eigenanteil der Kommunen (10 %) - Verteilung nach Anzahl Kommunen:  34.074,56 €



Kommune EW-Zahl
Stand 30.06.2023

Teilnahme

Amorbach 3.939 Ja

Bürgstadt 4.306 Nein

Eichenbühl 2.529

Erlenbach a. M. 10.298

Großheubach 5.116

Kirchzell 2.220

Kleinheubach 3.749

Laudenbach 1.489

Miltenberg 9.663

Niedernberg 4.892

Neunkirchen 1.447

Rüdenau 729

Schneeberg 1.735

Weilbach 2.137


